
 
 
 

Strana 1 (celkem 3) 
 

 

DODATEK Č. 1 

 

ke Smlouvě o dílo 

„Výměna svítidel v Schebkově paláci“ 

  

(dále jen „smlouva“) 

 

 

 
1.  Veřejný zadavatel:  Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 
  Se sídlem:  Politických vězňů 936/7, 110 00 Praha 1 
  IČ:  67985998 
  DIČ:   CZ67985998 
  Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., číslo účtu:   
  Jednající osoba:  doc. Sergey Slobodyan, Ph.D., ředitel 
  Ve věcech technických jedná:    
  Telefon:     
  Email:   

 
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
2.  Název/firma:   HR Elektro s.r.o. 
  Se sídlem:  Rudolfovská 202/88, 370 01 České Budějovice 
  IČ:  01684141 
  DIČ:   CZ01684141 
  Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s.,   
  Jednající osoba:   Jan Lacina, jednatel 
  Zapsaná v OR:  Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 

21813 
  Kontaktní osoba:   
  Ve věcech technických jedná 

autorizovaný stavbyvedoucí:   
  Telefon:   
  Email:   
     

 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
dále společně také jen „smluvní strany“ 
   



 
 
 

Strana 2 (celkem 3) 
 

Preambule 

 

Objednatel  a  zhotovitel  uzavřeli  dne  18.  února  2021  smlouvu,  jejímž  předmětem  je  demontáž 

stávajících  osvětlovacích  těles  ve  vybraných  prostorách  objektu  a  dodávka  nového  LED  osvětlení 

včetně montáže. 

 

(Dále také jen „dílo“) 

 

S ohledem na skutečnost, že během úvodní etapy přípravy a organizace díla došlo k dílčím úpravám 

počtu jednotlivých typů svítidel zohledňujících aktuální využití prostor budovy, majících vliv na rozsah 

a cenu díla, a zároveň z důvodu probíhající pandemie Covid‐19 byla objednatelem přijata mimořádná 

opatření  k organizaci  práce  na  pracovišti,  která  neumožní  zahájení  prací  zhotovitelem  v původně 

plánovaném  termínu dle harmonogramu plnění, dohodl  se objednatel  a  zhotovitel na následujícím 

dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě: 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. V návaznosti na ověření aktuálního využití dotčených prostor budovy, vedoucí k dílčím úpravám 

v dodávce a montáži  jednotlivých typů svítidel, se smluvní strany dohodly, že zhotovitel v rámci 

provádění  díla  provede  vícepráce  a  méněpráce  specifikované  v Příloze  č.  1  tohoto  dodatku. 

Ocenění víceprací a méněprací bylo provedeno v souladu s čl. II., odst. 2.5. smlouvy. 

 

2. S ohledem na skutečnost, že provedení víceprací a méněprací dojde ke změně celkové ceny díla, 

se  smluvní  strany  dohodly  na  následující  změně  čl.  II.,  odst.  2.2.  smlouvy,  kdy  se  část  tohoto 

odstavce obsahující členění ceny díla ve znění: 

  

Cena díla celkem bez DPH   2.286.912,69,‐ Kč 

DPH  480.251,66,‐ Kč 

Cena díla celkem včetně DPH                 2.767.164,35,‐ Kč 

 

 

nahrazuje zněním: 

 

Cena díla celkem bez DPH   2.342.590,60,‐ Kč 

DPH  491.944,03,‐ Kč 

Cena díla celkem včetně DPH                 2.834.534,63,‐ Kč 

 

3. V souladu s čl.III., odst. 3.3.4. smlouvy, konkrétně s ohledem na probíhající pandemii Covid‐19 a 

s ní souvisejícími mimořádnými opatřeními k organizaci práce na pracovišti objednatele vedoucími 

ke  změně doby plnění díla,  se  smluvní  strany dohodly na nahrazení čl.  III., odst. 3.2.2.  smlouvy 

následujícím zněním:  



 
 
 

Strana 3 (celkem 3) 
 

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno nejpozději do 10. 6. 2021. Dílo je 

provedeno, je‐li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje‐li vady. Dílo má vadu, 

neodpovídá‐li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo 

nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

 

2. Úpravy smlouvy provedené tímto dodatkem jsou nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 (Změny ‐ dle přílohy č. 1) zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a stává se tímto 

dnem nedílnou součástí smlouvy. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran. 

 

5. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetli,  jeho 

obsahu porozuměli a že uzavření dodatku tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

 

 

V Praze dne ………………….  V Praze dne…………………. 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………………  …………………………………….. 

doc. Sergey Slobodyan, Ph.D.  Jan Lacina, jednatel 

ředitel  HR Elektro s.r.o. 

 



Příloha č. 1: ZMĚNOVÝ LIST STAVBY  Číslo změnového listu: 1 

   

   
 

 

   
 

 

   

   

 
 

  
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   

 


	Dodatek č
	Dodatek č. 1 k SoD Příloha č. 1 - ZL č



